2025 年 5 月 15 日

お客様各位

丸三証券株式会社

MARUSAN-NET ログイン時におけるメール認証機能の追加について

※ご登録メールアドレスのご確認をお願い致します

平素より丸三証券をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、各種報道にございますが、不正アクセス・不正取引などによる被害が急増しております。

当社ではお客様の大切な資産と情報を悪意のある第三者の不正アクセスから守るための対策として

5 月 26 日より「MARUSAN-NET」および「丸三株アプリ」のログイン時にメール認証機能を追加し、

ログイン時に多要素認証が必要になる対応を実施致します。

ログイン時の多要素認証について

MARUSAN-NET・丸三株アプリへのログインについて

2025 年 5 月 26 日よりいずれかの多要素認証が必要になります。

ワンタイムパスワードを

ご利用のお客様

ワンタイムパスワードによる多要素認証

（現在のログイン方法と変更ございません）

ワンタイムパスワードを

ご利用でないお客様

メール認証機能による多要素認証

メールアドレスの登録が正しくない場合、認証コードがお手元に届かず、

MARUSAN-NET 等にログインできなくなります。

5 月 25 日までに登録メールアドレスの確認・更新をお願い致します。
▶メールアドレスの変更方法はこちら

ワンタイムパスワード機能

 ログイン時に「お客様コード」と「ログインパスワード」に加え、スマートフォンの専用アプリに表示

される 6 桁の数字（ワンタイムパスワード）の入力を必要とすることでセキュリティを高める機能です。

ご利用にはスマートフォンに専用アプリ「Google Authenticator」のインストールとMARUSAN-NET

経由でのアカウントの追加が必要です。

https://www.marusan-sec.co.jp/torihiki/marusannet/marusan_net_mail_setting.pdf

メール認証機能

MARUSAN-NETおよび丸三株アプリにログインする際に登録されたメールアドレスに「認証コード」

を送信し、その認証コードの入力を必要とすることでセキュリティを高める機能です。

 ※MARUSAN-NET に初めてログインする場合や普段ご利用の端末・ブラウザ以外からログインする場合に

ご登録のメールアドレス宛に送付される「認証コード」の入力による認証が必要です。

以上